
http://www.mvcr.cz/clanek/ochrana-mekkych-cilu.aspx

10 PRINCIPŮ ZODOLNĚNÍ 
MĚKKÉHO CÍLE

10 PRINCIPŮ ZODOLNĚNÍ 
MĚKKÉHO CÍLE

10 PRINCIPŮ ZODOLNĚNÍ 
MĚKKÉHO CÍLE

SLOVNÍK POJMŮ
1. Poznejte svůj bezpečnostní 
charakter

6. Připravte si koordinační plán pro 

případ incidentu

7. Zvyšujte bezpečnostní povědomí

9. Schválení vstupu a kontrolu osob 

zaměřte na detekci násilného úmyslu

10. Zabývejte se i okolím měkkého 

cíle 

8. Spolupracujte s místním odd. PČR, 

obecní policií a dalšími složkami IZS

2. Bezpečnost řešte metodicky

4. Zapojte místní personál

5. Standardizujte postup

3. Zaměřte se na prevenci a zmírnění 
dopadu útoku

co/koho chcete chránit

UZAMČENÍ SE

ZABEZPEČENÝ 

ÚKRYT

UTEČ, 

SCHOVEJ SE, 

BOJUJ

MĚKKÝ CÍL

ZODOLŇOVÁNÍ

proti komu/čemu se chráníte

jaké jsou vaše silné/slabé stránky

každé přijaté opatření musí řešit 

nějakou identifikovanou hrozbu

určete, kdo bude za opatření 

odpovídat

provádějte školení a kontrolujte 

funkčnost opatření

zaměřte se na prevenci útoku

pokuste se včas rozpoznat hrozící útok

snažte se zmírnit dopad útoku

může pomoci s dodržováním 

preventivních opatření
může ohlašovat podezřelou aktivitu

může pomoci se zmírněním dopadu 

(viz bod 6)

evakuace

lock-down

je-li možnost, vybudujte si safe haven

vytvořte komunikační kanály s okolními 
subjekty

sdílejte informace s okolními subjekty

všímejte si svého okolí

nejde tedy jen o nalezení zbraně

využijte metodu detekce podezřelého 
chování

provádějte bezpečnostní pohovory

nabídněte prohlídku objektu

zapojte je do příprav bezpečnostně 

relevantních akcí

informujte je o podezřeních a 

bezpečnostních incidentech

školení alespoň 1x ročně (viz body 5 a 6)

nacvičujte postupy (viz bod 5)

seznamte se s pravděpodobnými scénáři

stanovte postup podle předem 
připraveného plánu, pomůže omezit 
chyby vzniklé stresem

úkoly z připraveného plánu předem 

rozdělte mezi několik osob
zvolte koordinátora a způsob 
komunikace

LOCK-DOWN

SAFE HAVEN

RUN-HIDE-FIGHT

SOFT TARGET

HARDENING

CC ikony: Vectors Market, Richards Gromuls, Gregor Cresnar, Luis Prado, Magicon, 
Gregor Cresnar, Creative Stall @ thenounproject.com



http://www.mvcr.cz/clanek/ochrana-mekkych-cilu.aspx

10 PRINCIPŮ ZODOLNĚNÍ 
MĚKKÉHO CÍLE

CENTRUM PROTI TERORISMU 

A HYBRIDNÍM HROZBÁM


